'tr,lbunal :de Just.lça ..
,'do Estado 'ClãBahij, . , .

. ,..,:.,:

I H . ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 033/20J7, ..

Aos dias do mês de do ano de , presente de um lado o ESTADO
DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJIMF sob o
n.l3.937.032/0001-60, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA
BAHIA, órgão do Poder Judiciário, inscrito no CNPJIMF sob n° 13.100.722/0001-60, com
sede e foro nesta cidade do Salvador, Estado da Bahia, na Quinta Avenida, n.560, Centro
Administrativo da Bahia - CAB, representado por seu Presidente, Desembargador
GESIVALDO NASCIMENTO BRITTO, nos termos das normas constantes da Lei Federal
nO 8.666/93, Lei Estadual nO 9.433/05, alterada pela Lei nO 9.658/05 e 10.967/08, Lei
Complementar n° .123/06, Decretos Judiciários nOsI2/03, 13/06 e 28/2008 do Tribunal de
Justiça do Estado da Bahia, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão
Eletrônico nO 060/2017, RESOLVE registrar, conforme abaixo, o(s) preço(s) ofertado(s)
pelo(s) fomecedor(es) beneficiário(s):

LOTE 01 (UM) - Empresa COMPUSET INFORMÁTICA LTDA-EPP, inscrita no CNPJ
nO65.529.489/0001-39, representada por EDUARDO TORRES DE MATOS, portadora do
CPF n° 055.294.128-07. "

-.. '. COMPUSET tNFORMÁ TICA LTDA - EPP
EMPRÉSA VENCEDÔRA CNPJ: 65.529.489/0001-39

"

QUANTIDADE, VALOR UNITÁRIO E TOTAL:

PREÇO PREÇO -
ITEM

•
LOTE OI UN QUANTIDADE UNITÁRIO GLOBAL

ESTIMADA R5 R5

Filtro de linha de 06 tomadas, compatlvcl com o
padrão nacional, protcçQo contra surto de lensac.

I ~~cJo tipo régua, bivoh. de acordo com as Normas uno 200 19,37 3.874,00BR vigentes. Embalagem com dados de
identificação do produto c marca do fabricante:.
Código TJBA OI9.0 1I.Q2.

Fillro de linha de OS tomadas, compatlvc:1 com o
p.dnlo nacional.prolcçao contra surto de

2 ~~s.ilo,modclo lipo régua,. bivoll, de acordo com BS uno 450 19.37 8.716,50onnas NBR vigentes. Embalagem com dados de
idcntificaçao do produto e marca do fabricante.
Código TJBA 019.011.003.

Filtro de linha d~ 04 tomadas. compatlvcl com o
padrão nacional, proteção contra surto de tensao,

3 ~~dclO tipo Itgua, bi\'olt. de .acordo com as Normas uno 150 19.37 2.905,50BR vigentes. Embalagerre com dados dc
identificação do produto e marca do fabricante.
Código TJIBA 019.011.001. I

4

J
Filtro de linha dJ 03 tomadas, compatlvel com o
padrão nacional~ proteção contra surto de
tensão,modelo tip régua, bivolt, de acordo com as
armas NBR vig ntes. Embalagem com dados de uno

identificação do roduto e marca do fabricante.
Código TJBA 019. 11.004.

Filtro d. linha - 10/220 VCA- ION6a. Potência
máxima: 1.500W. 10 entradas de energia; Corpo
metálico com inrura eletrostática e com
espaçamento pad. entre tomadas e abas laterais
p'ara fixação do filtro prttetor; Cabo e plug

5 normatizado pelo METRO OCP - 004; Tomadas uno
polarizadas cooro e ABNT NBR - 5410;
Lâmpadas indica0, o o funcionamento do filtro,
protetor e 'o'oltagem da rede; Tomadas em nylon com
erminais em lata. ; Porta fuslvel com I fusfvel
reserva

150

100

19,37

29,77

2.905,50

2.977,00

DO OBJETO

A presente Ata tem or objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual

060/2017 e seus an xos, partes integrantes desta Ata, juntamente com as propostas
apresentadas pelos liC!tantes classificados, conforme consta dos autos supracitados, para
atender às demandas d Tribunal de Justiça do Estado da Bahia.

DA VIGÊNCIA E EF, CÁCIA DA ATADE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de ReJ,stro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da
data de sua assinatura ~ eficácia legal após a publicação de seu extrato no Diário da Justiça
EletrôlÚco.

Durante o seu prazo d validade, as propostas selecionadas no Registro de Preços ficarão ã
disposição do CONT TANTE para que efetue as contratações nas oportunidades e
quantidades de que nec ssitar, até o limite estabelecido.

DOS PREÇOS, E PECIFICAÇÓES, QUANTITATIVOS REGISTRADOS E
EXIGtNCIAS

Os preços registrados, especificações técnicas, as quantidades ofeI1l)dase exigências da Lei
9.433/05 constam no Pr cesso Administrativo nO.TJ.ADM-2018/09349 e Pregão Eletrônico
nO 06Q/2017, que int~gram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de
transcrição. f
Nos preços ora registr : os estão inclusas todas as despesas necessárias que se relacionem
direta ou indiretament com o fiel cumprimento das obrigações do FORNECEDOR
contratado, no que se re e a frete, seguros, tributos e outros.

Este instrumento não o~riga ao CONTRATANTE a firmar contratações nas quantidades
estimadas, podendo oco[er licitações específicas para a aquisição do (s) objeto(s), obedeCida>l3'"' '
à legislação pertinente sendo assegurado ao detentor do registro a preferência d
fornecimento, em iguald de de condições.. A

. ~ •..:\OR1AJú ~~

. l5é'Í ~ (, .
£);>0 >

PA nO TJ.ADM-l0/&I09J49_ ATA DE R: GISTRO DE PR£ SI\'.OJ 017- LOTE OI. PREGÁO ELETRÓ!V{CO,.." 060120

•

,

. CA LTDA-EPP
SDEMATOS

A DO ESTADO DA BAHIA
NASCIMENTO BRITTO

President ~

TRIBUNAL DE JUS
Des. GESIVAL

FORNECEDOR:

E, por estarem assim justos e contrntados, firmam a presente Ata, em 02 (duas) vias de igual
teor e forma na presença das testemunhas que subscrevem depois de lido e achado conforme. . (,OM,o

v~g.de ól04%. ?F- e o
~~'3

\ .
CONTRATANTE: \''''

TESTEMUNHAS:

PA.' TI-ADM.201W9J4', ATA DE REGISTRO DE'REÇOSN" 0JJl2011- LOTEOI- rREG.iOELETR(JNlCON" 060

TJBA- OIARIOOAJUSTI AELETRÓNICO-N"2.112-DIS nibiliza Ào-ter a-fe'ra 3de-abrilde2018

TJ-ADM-2017170423 - RITA DE CASSIA OLIVEIRA DO NASCIMENTO
Nos tp.rmos :ia manl1eslaçi"io da Chefe de Gabinelt'l da Presldênçia, defIro o pedido e determino, ..~ remessa dos autos à
Diretoria de Recursos Humanos para as providencias pertinentes, observadas a disponibilidade orçamentária e financeira
e a Lei nO 13.806/2017.

Decls~o válida para os processos a seguir relaciof"lados
Nos termas da manifestação do ConsultOria Jurídica da Presidência. defiro o pedido e autorizo o pagamento do valor
apurado. Determino o encaminhamento dos aulaS ã Duetaria de Recursos Humanos para as provtdências pertinentes.
observadas a disponibilidade orçamentárta e financeira e as recomendações subscntas pela Chefe de Gabinele da
Presidôncia.

TJ-ADM-2015/34539 - GUIOMAR HORA DE OLIVEIRA FONTES
TJ-ADM- 2015/50397 - ISABELLE SCHINKE SANTOS
TJ-ADM- 2016/22332 - MARIA DAS GRAÇAS SALINAS DE OLIVEIRA
TJ-ADM- 2015' 51490 - MARLUCIA MACHADO DE OLIVEIRA

Decisão válida para os processos i1 seguir relacionados.
Nos termos da manifp.slação da Chefe de Gnhinete da Presidência, defiro o pedido e determino a remessa dos. autos à
Diretoria de Recursos Humanos para HS providências pertillentes. observmja a disponibilidade orçamentária e fmanceira.

TJ-ADM-2017167764 - CRISTIANE FERREIRA DOS SANTOS
TJ-ADM-2017/02929 - NILZELlA NERY DE SANTOS
TJ-ADM-201 7152585 - NORMA LÚCIA FIGUEIREDO ABREU
TJ-AD\1-201 7162705 - SAULO ACELlNO DOS SANTOS

'-

DecIsão válida para os processos a seguir relacionados.
Nos termos da manifestação da Chefe- de Gabinete da Presidência. indefiro o pedido . .A Diretoria de Recursos Humanos
para conhecimento. Após. arquivem-so.

TJ-ADM-2016/40967 - VALERIA MARIA DE ARAUJO
TJ.ADM-2014/10601 - VERA NILZA DE CARVALHO LORDELO

Decisão válida para os processos a seguir relacionados:
Nos termos da manifestação da Chele ce Gabtnele da Presidência, indefiro o pedtdo. Arquivem-se os autos.

PA 495937/2C03. APENSOS 336785/2001,4676912005 E 495945/2003 - FRANCISCO ALVES RIOS
PA 270529/2003 -JONATAN SILVA SANTOS
TJ-ADM-2018/10603 - LUCIA"JA REIS MOTA
PA 20861/2008. APE"JSO 1299212011 - PIRES LEOA COSTA RAMOS DOS REIS
PA 571235/2003. APENSOS 2863312011 E 27442/2011 - ROSAM DA SILVA ABREU CERQUEIRA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
GABINETE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ~J'D33/2017
Partes: O ESTADO DA BAHIA. por Inlermédóo do TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIA e OOMPUSET INFORMÁTICA
LTOA-EPP, inscrila no CNPJ/MF sob o n,) 65.529A89i0001~39. firmam a presenle Ata de Registro de Preços, referente ao
Prega0 Eleliôlllco n° 060i2017, lote Oi, decorrente da ltcttação no processo administrativo PA. de nO T,J.ADM.20HVOH349.
Oojeto: Registro de Preços para fulura e eventual aquisição (j~ filtro de linha: 12 (doze) mese::;. contados a partir da dald de
assinatura e eficáCia legal apôs a publicação. Data: 02104/2018.

RETIRATIFICAÇÁO DE ADITAMENTO DE CONTRATO DE PRESTAÇAO DE SERViÇO W 01/1S-TRR
Panes O ESTADO DA BAHIA. pmmlerrnédóo do TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIAe SEI SOLUÇÓES INTEGRADAS
LTDA~ME. inscrita no CNPJ/MF de nO04.ô37.738)OOOi-15. Objeto: A Clausula Primeira do Aditamento do Contrato de Prest<.tçflO
de Serviço nO 104/1 7-AS fica alterada e passa a ter a seguinte redaçFio" A vigência do contrato nl) 40/14-5 fIca prorrogada pelo
pra70 de 12 meses. iniciando ern l' de dezembro de 2017. encerrando em 10 de dezembro de 2018, mantida sua
prorrogabilidade na 1orf'lla da legisJaçào vigenteM

, consoante f>A nO TJ-ADM.2017/63437. Data: 02104/2018.

COOPERAÇÃO ADMINISTRATIVA N' 66i17-C

Partes' O ESTADO DA BAHIA. por óntermédóo do TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIA e MUNIClplO DE UBAIRA- BA.
inscnto no CNPJ de nO 13.910.690/0001-68. Objeto: Colocar à disposiçáo do Tnbunal de Justiça do Estado da Bahia, sem
anus cara este. 09 (no ••..e) servtdores mUOlCIPatS de nível medio. 03 (três) estagIários de nivel superior em dimilo. 03 (trés)
computadores e 03 (três) scanners. para atuar no projeto de digItalização, indexação e rTIlgraçdo do acervo processual fisico
em eletrõnico. Dela prazo de 12 (doze) meses, consoante PA. 2017/05880. Data: 02/04/2018.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004